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VYKDOMĄ MOKSLO IR STUDIJŲ KOMUNIKACIJĄ TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

Vadovaudamasis Vilniaus universiteto statuto 43 straipsnio 1 dalies 22 ir 42 punktais, 

Vilniaus universiteto darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos aprašu, patvirtintu Vilniaus universiteto 

tarybos 2021 m. gruodžio 15 d. nutarimu Nr. TPN-25 „Dėl Vilniaus universiteto darbuotojų darbo 

užmokesčio tvarkos aprašo patvirtinimo“, Vilniaus universiteto skatinimo už ekspertinę veiklą ir 

universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją tvarkos aprašu, patvirtintu Vilniaus 

universiteto rektoriaus 2022 m. rugsėjo 22 d. įsakymu Nr. R- 311 „Dėl Vilniaus universiteto 

skatinimo už ekspertinę veiklą ir universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ ir atsižvelgdamas į Vilniaus universiteto Komunikacijos fakulteto tarybos 2025 

m. birželio 30 d. nutarimą Nr. (1.11 E) 160000-TPN-28 „Dėl Vilniaus universiteto Komunikacijos 

fakulteto skatinimo už ekspertinę veiklą, Vilniaus universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų 

komunikaciją tvarkos aprašo“, 

p a k e i č i u  Vilniaus universiteto Komunikacijos fakulteto skatinimo už ekspertinę veiklą, 

Vilniaus universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją tvarkos aprašą, patvirtintą 

Vilniaus universiteto rektoriaus 2023 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. R-146 „Dėl Vilniaus 

universiteto Komunikacijos fakulteto skatinimo už ekspertinę veiklą, Vilniaus universiteto vardu 

vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir išdėstau jį nauja redakcija 

(pridedama).  
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PATVIRTINTA 

Vilniaus universiteto rektoriaus 

2023 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. R-146 

(Vilniaus universiteto rektoriaus 

2025 m.                      d. įsakymo Nr. R- 

redakcija) 

 

VILNIAUS UNIVERSITETO KOMUNIKACIJOS FAKULTETO SKATINIMO UŽ 

EKSPERTINĘ VEIKLĄ, VILNIAUS UNIVERSITETO VARDU VYKDOMĄ MOKSLO IR 

STUDIJŲ KOMUNIKACIJĄ TVARKOS APRAŠAS 
 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

1. Vilniaus universiteto Komunikacijos fakulteto skatinimo už ekspertinę veiklą, Vilniaus 

universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) 

paskirtis – skaidri, motyvuojanti ir konkurencinga Vilniaus universiteto (toliau – Universitetas) 

Komunikacijos fakulteto (toliau – Fakultetas) akademinių darbuotojų skatinimo sistema, orientuota į 

Universiteto strateginio veiklos plano ir Fakulteto veiklos plano įgyvendinimą. Aprašas nustato 

premijų Fakulteto akademiniams darbuotojams už ekspertinę veiklą, Universiteto vardu vykdomą 

mokslo ir studijų komunikaciją skyrimo tvarką.  

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Vilniaus universiteto darbuotojų darbo užmokesčio 

tvarkos aprašu, patvirtintu Vilniaus universiteto tarybos 2021 m. gruodžio 15 d. nutarimu Nr. TPN-

25 „Dėl Vilniaus universiteto darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau - 

Vilniaus universiteto darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos aprašas) ir Vilniaus universiteto 

skatinimo už ekspertinę veiklą ir universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją tvarkos 

aprašu, patvirtintu Vilniaus universiteto rektoriaus 2022 m. rugsėjo 22 d. įsakymu Nr. R- 311 „Dėl 

Vilniaus universiteto skatinimo už ekspertinę veiklą ir universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų 

komunikaciją tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

3. Šiame Apraše vartojamos sąvokos:  

3.1. Bazinė mokslo veikla – mokslinių publikacijų rengimas ir publikavimas 

recenzuojamuose mokslo leidiniuose; monografijų, studijų, monografijos dalių rengimas ir 

publikavimas; mokslinių rezultatų pristatymas mokslinėse konferencijose; produktų rengimas 

patentavimui ir Europos patentų biure, Jungtinių Amerikos Valstijų patentų ir prekių ženklų biure ar 

Japonijos patentų biure Lietuvos ūkio subjektams išduoti patentai; mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros (MTEP) projektai ir kitos veiklos, kurios yra skatinamos už aukšto lygio 

mokslo pasiekimus.  

3.2. Bazinė studijų organizavimo veikla – studijų proceso organizavimą ir vykdymą 

apimančios veiklos; veiklos, įtraukiamos į pedagoginio krūvio apskaitą; kitos veiklos, kurios yra 

skatinamos už įnašą į studijų kokybę. 

3.3. Ekspertinė veikla – ekspertinės nuomonės teikimas užsienio ir Lietuvos žiniasklaidoje 

visuomenei aktualiais klausimais, kurie atitinka tyrėjo tyrimų sritį/interesų lauką, dalyvavimas 

(Universiteto atstovavimas) valstybės valdymo institucijų, valstybės ir savivaldybių įstaigų ir 

organizacijų, verslo subjektų, kultūrinių institucijų, nevyriausybinių organizacijų sudarytose darbo 

grupėse, komisijose ar komitetuose nacionaliniu ir tarptautiniu mastu, atstovaujant Universitetui arba 

nurodant institucinę prieskyrą. 

3.4. Mokslo ir studijų komunikacija – mokslo ir (ar) studijų populiarinimo publikacijų 

rengimas užsienio ir Lietuvos žiniasklaidoje, periodiniuose, tęstiniuose ir vienkartiniuose leidiniuose, 

įskaitant rinkodaros straipsnius, jei jų turinys yra susijęs su ekspertine veikla ir mokslo bei studijų 

komunikacija, mokslo ir (ar) studijų populiarinimas komentuojant Lietuvos ir užsienio žiniasklaidai, 

socialiniuose tinkluose ir kitose medijose, indėlis Universiteto, nacionaliniuose ir tarptautiniuose 
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mokslo ir studijų populiarinimo projektuose, dalyvavimas visuomenės įtraukime į mokslines veiklas, 

atstovaujant Universitetui arba nurodant institucinę prieskyrą. 

4. Šis Aprašas skelbiamas Universiteto intraneto svetainėje. 

 

II SKYRIUS 

SKATINIMO UŽ EKSPERTINĘ VEIKLĄ IR UNIVERSITETO VARDU VYKDOMĄ 

MOKSLO IR STUDIJŲ KOMUNIKACIJĄ TVARKA 

 

5. Akademiniai darbuotojai skatinami už Aprašo nustatyta tvarka deklaruotą ekspertinę 

veiklą ir Universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją komunikacijos ir informacijos 

mokslo kryptyje, įvertinus ją taškais šio Aprašo numatyta tvarka. Ekspertinės veiklos ir Universiteto 

vardu vykdomos mokslo ir studijų komunikacijos rūšys, už kurias gali būti skatinama, ir jų vertė 

balais pateiktos Aprašo priede. Tas pats skatinamos veiklos rezultatas, jei jis atitinka keliose Fakulteto 

skatinimo tvarkose nurodytus kriterijus, gali būti teikiamas skatinimui tik pagal vieną iš skatinimo 

tvarkų. 

6. Akademiniai darbuotojai už ekspertinę veiklą ir Universiteto vardu vykdomą mokslo ir 

studijų komunikacijos veiklą gali būti skatinami tik tuo atveju, jei: 

6.1. ekspertinės veiklos ir mokslo ir studijų komunikacijos veiklos atitinka komunikacijos ir 

informacijos mokslų krypties tyrimų, informacijos paslaugų, komunikacijos, leidybos ir žurnalistikos 

studijų krypčių lauką; 

6.2. ekspertinės veiklos ir mokslo ir studijų komunikacijos veiklos vykdomos Universiteto 

vardu nurodant institucinę Universiteto prieskyrą, vadovaujantis Vilniaus universiteto prieskyros 

(afiliacijos) naudojimo gairėmis, patvirtintoms Vilniaus universiteto rektoriaus 2024 m. gruodžio 19 

d. įsakymu Nr. R-531 „Dėl Vilniaus universiteto prieskyros (afiliacijos) naudojimo gairių 

patvirtinimo“. Prieskyroje būtina pateikti visus struktūrinius darinius eilės tvarka (Universitetą, 

fakultetą, šakinį padalinį). Tais atvejais, kai esama prieskyros ribojimų, reikia sutalpinti tiek, kiek 

telpa struktūrinių darinių jų dydžio mažėjimo tvarka (Vilniaus universitetas, fakultetas, katedra).  

7. Akademiniai darbuotojai negali būti skatinami už ekspertinę bei mokslo ir studijų 

komunikacijos veiklas apimančias bazinę mokslo ir studijų organizavimo veiklą bei veiklą, kuri yra 

įtraukiama į darbuotojo krūvio apskaitą. 

8. Fakulteto akademiniai darbuotojai ne vėliau kaip iki einamųjų metų spalio 1 d.  turi 

užpildyti Universiteto intraneto svetainėje Fakulteto skiltyje esančią ekspertinės veiklos ir 

Universiteto vardu vykdomo mokslo ir studijų komunikacijos veiklos deklaraciją, kartu pateikdami 

ekspertinės veiklos ir Universiteto vardu vykdomos mokslo ir studijų komunikacijos veiklas 

pagrindžiančius dokumentus ir kitą informaciją. Kai ekspertinės veiklos ir mokslo ir studijų 

komunikacijos veiklos yra vykdomos Universiteto vardu nenurodant prieskyros (pavyzdžiui, išlaikant 

eksperto anonimiškumą), prieskyros nenurodymą būtina pagrįsti dokumentu (pvz., sutartimi ar kitos 

institucijos kreipimusi į akademinį darbuotoją kaip Universiteto dėstytoją vykdyti tokią veiklą). 

9. Fakulteto administracinio padalinio teisių neturintis darinys, administruojantis 

Fakulteto mokslinę veiklą, pagal Aprašo 8 punkte nurodytus duomenis ir informaciją sudaro 

akademinių darbuotojų deklaruotų ekspertinės veiklos ir Universiteto vardu vykdytos mokslo ir 

studijų komunikacijos veiklų ir jų rezultatų sąrašą ir jį pateikia Ekspertinės veiklos, mokslo ir studijų 

komunikacijos veiklų vertinimo komisijai (toliau – Komisija), į kurią turi būti įtraukti visų Fakulteto 

studijų ir mokslo krypčių atstovai. Komisija sudaro ir jos pirmininką skiria Fakulteto dekanas (toliau 

– Dekanas). Komisija ne vėliau kaip iki einamųjų metų lapkričio 10 d. atlieka ekspertinės veiklos  ir 

Universiteto vardu vykdomos mokslo bei studijų komunikacijos veiklos vertinimą ir, vadovaudamasi 

Aprašo priedu, veikloms, kurias Komisija atrenka kaip skatintinas, skiria balus   ir pateikia Dekanui 

skatintinų akademinių darbuotojų sureitinguotą sąrašą, kuriame nurodomos skatinamos veiklos ir jų 

įvertinimas taškais. Premijos skiriamos Dekano teikimu Universiteto rektoriaus ar jo įgalioto asmens 

sprendimu. 

10. Skatinimui už ekspertinę veiklą ir Universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų 

komunikacijos veiklą suma skiriama iš Fakulteto darbo užmokesčio fonde tam numatytų lėšų.  
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11. Per metus premijos suma už ekspertinę veiklą ir Universiteto vardu vykdomą mokslo ir 

studijų komunikacijos veiklą vienam akademiniam darbuotojui negali viršyti 0,5 Universiteto tarybos 

nustatyto bazinės mėnesinės algos dydžio. 

12. Premijos už ekspertinę veiklą ir Universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų 

komunikaciją skiriamos kartą per metus, esant reikalui gali būti skiriamos ir dažniau, tačiau ne 

dažniau kaip kartą per ketvirtį, įvertinus suminę per atitinkamą laikotarpį vykdytų veiklų apimtį ir 

svarbą, įvertintą pagal pateiktas deklaracijas. 

 

__________________ 
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Vilniaus universiteto Komunikacijos fakulteto  

skatinimo už ekspertinę veiklą, Vilniaus universiteto vardu  

vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją tvarkos aprašo 

priedas  

 

EKSPERTINĖS IR UNIVERSITETO VARDU VYKDOMOS MOKSLO IR STUDIJŲ 

KOMUNIKACIJOS VEIKLŲ SĄRAŠAS IR JŲ VERTĖ BALAIS 
 

Eil. 

Nr. 
Veiklos Balai 

Ekspertinės veiklos 

1. Dalyvavimas (Universiteto atstovavimas) valstybės valdymo institucijų, 

valstybės ir savivaldybių įstaigų ir organizacijų, ekspertinių mokslo institucijų, 

verslo subjektų, kultūrinių institucijų, nevyriausybinių organizacijų sudarytose 

darbo grupėse, komisijose ar komitetuose tarptautiniu mastu 

5 

2. Dalyvavimas (Universiteto atstovavimas) valstybės valdymo institucijų, 

valstybės ir savivaldybių įstaigų ir organizacijų, ekspertinių mokslo institucijų, 

verslo subjektų, kultūrinių institucijų, nevyriausybinių organizacijų sudarytose 

darbo grupėse, komisijose ar komitetuose nacionaliniu mastu 

4 

3. Ekspertinės nuomonės teikimas bei pasisakymai užsienio žiniasklaidoje 

komunikacijos ir informacijos krypties mokslinių tyrimų bei studijų 

problematika 

4 

4. Ekspertinės nuomonės teikimas bei pasisakymai Lietuvos žiniasklaidoje 

komunikacijos ir informacijos krypties mokslinių tyrimų bei studijų 

problematika 

3 

Universiteto vardu vykdomos mokslo ir studijų komunikacijos veiklos 

5. Mokslo ir studijų populiarinimo publikacijos užsienyje 2 

6. Mokslo ir studijų populiarinimo publikacijos Lietuvoje 2 

7. Mokslo ir (ar) studijų populiarinimas komentuojant užsienio žiniasklaidai, 

socialiniuose tinkluose, turinčiuose reikšmingą sekėjų skaičių, ir kitose medijose 

3 

8. Mokslo ir (ar) studijų populiarinimas komentuojant Lietuvos žiniasklaidai, 

socialiniuose, turinčiuose reikšmingą sekėjų skaičių, ir kitose medijose  

2 

9. Dalyvavimas Vilniaus universiteto mokslo ir studijų populiarinimo projektuose 

ir (ar) renginiuose (pvz., Studentas vienai dienai; Studijų viešinimas mokyklose; 

paskaitos ir užsiėmimai, skirti moksleiviams olimpiadose, vasaros mokyklose ir 

pan.) 

3 

10. Dalyvavimas nacionaliniuose mokslo ir studijų populiarinimo projektuose ir (ar) 

renginiuose (pvz., Studijų mugės, knygų pristatymai, diskusijos) 

3 

11. Dalyvavimas tarptautiniuose mokslo ir studijų populiarinimo projektuose ir (ar) 

renginiuose (pvz., Studijų mugės, knygų pristatymai, diskusijos) 

3 

12. Pranešimai ar paskaitos populiarinant komunikacijos ir informacijos mokslo 

tyrimus ir/ar studijų programas įvairioms suinteresuotųjų grupėms 

1 

13. Dalyvavimas visuomenės įtraukime į mokslines veiklas 1 

____________________  
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